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Zastępca Dyrektora Departamentu Usług Rozwojowych
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Dotyczy: stosowania zapisów Załącznika nr 2 do Wytycznych dotyczących 

monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 

w kontekście Bazy Usług Rozwojowych

Szanowna Pani Dyrektor,

w nawiązaniu do pisma o syg. DRU.SAB.631.5.1.2026.AS(1) dotyczącego 
stosowania zapisów Załącznika nr 2 do „Wytycznych dotyczących monitorowania 
postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021–2027”, poniżej 
przedstawiam stanowisko Instytucji Koordynującej EFS+.

IK EFS+ zgadza się z zaproponowanym przez Państwa podejściem, tj.:

 w odniesieniu do usług opublikowanych w BUR do 30 marca 2026 r., z datą 
rozpoczęcia od 31 marca 2026 r.:

o dla których do 30 marca 2026 r. dokonano zapisów (nadano ID 
wsparcia), zastosowanie mają dotychczas obowiązującego zapisy 
Załącznika nr 2 do Wytycznych. Jednocześnie, od 31 marca 2026 r. 
wprowadzona będzie blokada możliwości dokonywania nowych 
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zapisów na usługi do czasu dostosowania Kart Usług do wymagań 
wynikających z Załącznika nr 2 do Wytycznych w nowym brzmieniu;

o dla których do 30 marca 2026 r. nie dokonano zapisów (nie nadano ID 
wsparcia), od 31 marca br. wprowadzona zostanie blokada w zakresie 
możliwości przyjmowania zapisów do czasu dostosowania Kart Usług 
do nowych wymagań określonych w Załączniku nr 2 do Wytycznych;

 nowe brzmienie Załącznika nr 2 do Wytycznych ma zastosowanie do usług 
opublikowanych od 31 marca 2026 r.

W związku z powyższym, proszę o klarowne i jednoznaczne przedstawienie tych 
zasad dostawcom usług oraz operatorom podmiotowych systemów 
finansowania. Proszę także o uruchomienie w okresie przejściowym (tj. minimum 
do końca marca 2026) dyżurów eksperckich dla operatorów oraz dostawców 
usług, którzy będą mieli wątpliwości, jak podejść do ww. zasad.

Z poważaniem

Małgorzata Mika

Zastępca Dyrektora Departamentu

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Instytucje Zarządzające Regionalnymi Programami

DSR, WRI – w miejscu
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